1º.-  Contratar  con  “OCL  SERVICIOS  DE  INGENIERÍA  Y  ARQUITECTURA,  S.L.”,  la  
elaboración  de  la  planimetría  y  el  estudio  de  riesgos  del  Plan  de  Emergencia 
Municipal  con arreglo  al  presupuesto  presentado  y  por  un  importe  de  ocho mil 
novecientos cincuenta euros (8.950 €), IVA incluido, excluidas las copias adicionales  
que  se  facturarán  de  forma  independiente  por  un  importe  de  232  Euros  IVA 
incluido.

2º.-  La  presente  propuesta  deberá  ser  objeto  de  fiscalización  previa  por  la 
Intervención de Fondos.

[...]

Gobierno Local la adopción del siguiente ACUERDO:

1º.- Contratar con TALLERES XUQUER, S.L., provista de C.I.F. número B-46553020, 
el suministro de 9 contenedores de recogida de papel y 9 de recogida de envases 
con arreglo al presupuesto presentado y por un importe de once mil setecientos  
sesenta y ocho euros y veinte céntimos (11.768,20 €), IVA incluido.

2º.-  La  presenta  propuesta  deberá  ser  objeto  de  fiscalización  previa  por  la 
Intervención de Fondos.

3º.- Dar traslado del presente acuerdo a la Unidad de Contratación, Intervención de 
Fondos,  Unidad  de  Aseo  Urbano  y  a  la  empresa  adjudicataria  a  los  efectos

[...]

“Visto  el  presupuesto  presentado  por  la  Mercantil  CONSTRUCCIONES 
METÁLICAS DEL PONIENTE S.L.  con C.I.F.  B-04066981,  para el  Suministro  de un 
REMOLQUE PLATAFORMA 2600 X 1500 con rampa basculante, para peso PMA 1500 
kg.,  por  importe  total  que  asciende  a  la  cantidad  de  cuatro  mil  sesenta  euros  
(4.060,00 €), IVA incluido.

Siendo aplicables los artículos 56 y 176 del TRLCAP, se propone a la Junta de  
Gobierno la adopción del siguiente ACUERDO:

1º.- La aprobación del expediente de contrato menor de Suministro de un 
REMOLQUE PLATAFORMA 2600 X 1500 con rampa basculante, para peso PMA 1500 
kg. y su adquisición a la entidad CONSTRUCCIONES METÁLICAS DEL PONIENTE S.L. 

con C.I.F. B-04066981, por importe total que asciende a la cantidad de cuatro mil  
sesenta euros (4.060,00 €) IVA incluido.

2º.- Comprometer gasto, previa la fiscalización por la Intervención de Fondos. El  
adjudicatario  deberá  aportar  factura  correspondiente  que  reúna  los  requisitos 
reglamentariamente establecidos.

3º.- Dar traslado del presente acuerdo al Adjudicatario, Intervención de Fondos y

[...]

adopción del siguiente ACUERDO:

1º.-  Contratar  con COMERCIALIZACIÓN DE MEDIOS 2.000, S.A.,  provista de C.I.F.  
número  A-04107819,  para  la  prestación  del  servicio  de  publicación  del  citado 
anuario  con  arreglo  al  presupuesto  presentado  y  por  un  importe  de  ocho  mil  
setecientos euros (8.700- €), IVA incluido.

2º.-La  presente  propuesta  deberá  ser  objeto  de  fiscalización  previa  por  la 
Intervención de Fondos. 

3º.- Dar traslado del presente acuerdo a la Unidad de Contratación, Intervención de 
Fondos, Alcaldía-Presidencia y a la empresa adjudicataria a los efectos oportunos.”

[...]

técnica con objeto de llevar a cabo el desarrollo de los trabajos de Dinamización y  
Formación en los Centros de acceso público a Internet; y de los Pliegos de Cláusulas 
Administrativas Particulares y de Prescripciones Técnicas que han de regir el concurso; 
así como la autorización del gasto que comporta, de DOSCIENTOS VEINTICUATRO MIL  
CIEN  EUROS  (224.100  .-€),  IVA  incluido, siendo  el  procedimiento  de  adjudicación 
abierto y ordinario;  así como anunciar simultáneamente la exposición pública de los 
pliegos y la licitación en el B.O.P. de Almería.”

Consta en el expediente por parte de la Intervención de Fondos retención de